

SAMMEN KAN VI LØFTE MERE

Hvad om vi kan gøre endnu mere? Kan vi aktivere Rotarys gode navn og vores netværk til at rejse et betydeligt beløb og gøre en forskel? Sådan udviklede en tanke sig - og nu vil vi gerne invitere andre Rotary klubber til at samarbejde om et nyt velgøringsprojekt i Nepal.

Historien starter i 2015. Skovshoved Rk havde længe årligt ydet 50-60.000 kr. til forskellige lokale og internationale projekter.

I 2015 kom klubben i dialog med Sankt Lukas, som ville etablere Danmarks første hospice for børn og unge med livstruende sygdomme. Det skete ved private midler, indtil børnehospice på et tidspunkt kan komme på finansloven.

"Det krævede flere penge end vi indtil da havde arbejdet med", siger John Robbert, Skovshoved Rk, og fortsætter:

"Vi fik stablet et stort anlagt velgøringsarrangement i Gentofte Kino på benene. Via medlemmernes netværk lykkedes det at inddrage kendte navne samt skaffe sponsorer, og det arrangement gav 382.000 kroner. Med andre



Ole Nygaard, Klaus Peitersen, Hans Frederik Carøe, Malene Hjorth og John Robbert udgør Skovshoved Foundation udvalg - og de vil gerne have flere klubber til at løfte med.

events og bidrag kom der over 500.000 kroner og var en aha-oplevelse! Så nu vil vi videre med at tænke stort.

-Derfor går vi med tanker om at invitere andre klubber til et samarbejde, måske 5-10 klubber, som også har et ønske om at være aktive og løfte i fæl-

leskab. Vi kan blive mere slagkraftige og nå bedre og mere synlige resultater for modtagerne. Det vil også synliggøre Rotary som et aktivt og effektivt netværk med et godt formål", siger han.

Et konkret projekt er i tankerne. Organisationen Chimalaya Charity arbejder i Nepal med at gøre barnefødsler mere sikre for mor og barn. Dårlig hygiejne og uvidenhed betyder stor dødelighed, og mange børn er fejler nærede. Indsatsen minder om den danske hjemmesundhedspleje med oplysning, tilsyn og en pakke med basale ting til mor og barn.

Hver doneret krone har stor effekt derude. For få kroner pr. mor/barn kan vi mindske bornedødeligheden.

Chimalaya er startet på dansk initiativ af Pia Torp, der var på trekking og så behovet. Rotary i Nepal har åbnet døre og sikret opbakning lokalt, så Chimalaya er allerede godt forankret. Men behovet er stort, og Chimalaya vil gerne skalere op. Flere penge kan udvide Chimalaya's hjælp. Set up'et fungerer. Hjælpen kommer ud til de rette og uden spild. Se <http://chimalayacharity.com/stoet-os-2/>

Er der nogle friske klubber derude, der vil være med til at gøre noget stort? Så kontakt: john.robber@tdcads.dk



Chimalayas hjemmebesøg giver de nybagte mødre og deres børn en bedre start

Tekst: Peter Bisgaard-Frantzen, Skovshoved Rk